b b z

suaz vxore q̄ adhuc in ecclesia dor
miebat iubet redire et omnes diui
tias demonis abſcere. Rediens
ergo cum adhuc vrorem suaz dor
mientem inueniret. eam excitauit q̄
sibi que acciderat enarravit. Cum
autem domum redissent et omnes
demonis diuitias abieciſſent. i lau
de virginis deuotissime permane
runt. et multas postmodum diuiti
as ipā largiente virginē receperūt
Tuō iuditium dei quidam in viſi
one rapitur. qui peccatoꝝ ſarcina
grauabat. Et ecce sathan affuit et
dixit. Nihil in huius hominis ani
ma habetis proprii sed mei potius
extat dominij. Habeo enim publi
cū instrumētu. Cui dixit dñs. Ibi
ē tuū instrū. At ille. Inſtrumētu ha
beo quod ore proprio dictasti et p
petuo duraturu ſanxisti. dixisti eni
Quacunq; hora de fructu huius li
gni comederitis morte mazemini.
Cum igiſ iste fit de pgeiē illorū q̄
vetitū comederunt cibū. iure instru
menti publici mecum i iudicio debet
mori. Dicit autē dominus. Permit
tatur homo p se loqui. Ille autē
omnītuit. Dicit itez demon. Ne
est preſcriptione qz cū iam trīginta
annis poſſedi et mihi tanq; ſeruus
xp̄ius obediuit. Et ad hoc itez il
le omnītuit. Demō itez dixit. Ne
est etiā. qz ethi aliqua bona fecerit
eius mala icomparabiliter vincut
bona. Dominus autē nolēs cōtra
eum cito pferre ſētentia. eidē oto
dierum terminum concessit ut oto
uo die corā ſe cōpareret. et de his
omnibus rationē redderet. Cū er
go a facie domi tremēs ac merens

abiret quidā ei obuiauit q̄ cauſam
tante tristie requiſuit. Cui cā ille
omnia per ordinem retulifſet. Ait
Ne timeas ne formides. quia de p
mo viriliter te iuuabo. Cuz autem
ab eo interrogaretur quo nomine
vocaretur ait. Veritas eſt nomen
meum. Inuenitq; ſecundū qui pro
misit eum iuuare efficaciter de ſecū
do. Interrogatus autē quo noīe
vocaretur. respōdit. Iuſticia vocor
die autē octauo ad iudicū venit q̄
demon ei primo obiecit. Ad qđ reſ
pōdens veritas ait duplē mortē
eſſe nouim'. corporis ſcilicet q̄ gehen
ne. Illud ergo inſtrumētu. qđ p te
demon allegas nō loquit de mor
te gehenne h corporis. Quod quidē
ex hoc maniſtū eſt. quia cū om̄es
illa ſūia includant. s. q̄ corpe mori
anē nō tñ oēs gehēne ignibus mo
riunt. quātū eni ad mortē corporis e
ſp duratiū. qntuz hō ad mortem
anime e p christi ſanguinez reuoca
tum. Tunc demō videns quia in p
mo ſuccubuit ſecundum ſibi obiſſe
re cepit. Sed iuſticia affuit et pro
eo taliter respondit. Licet eum mul
tis annis ſeruum poſſederis tamē
ratio ſemper contradixit. Semper
enim ratio murmurabat q̄ taz cru
deli domino ſeruebat. Ad tertium
obiectum neminem habuit adiuto
rez. Dicitq; dñs. Afferat ſtatera q
bona q̄ mala oia pōderent. Veri
tas at et iuſticia pētōri dixerit. Ad
matrē mic. q iux dñm ſedet tō mēte
recurre q cā i tui adiutoriū iuocaē
ſtude. Quod cum ille feciſſet beata
Maria in eius adiutoriū venit q
ſuper ſtateraz ex illa pte vbi crant

pauca bona manum apposuit. **D**ia
bol' at ex alia pte trahere conaba
tur. Sed mater misericordie pualu
it et peccatorē liberauit. **I**lle igitur
ad se rediens in mcl' vitā mutavit.
Circa ānos dñi quigētesimū vice
simū septimū in ciuitate Bituriensi
cū xpianī in die pasche cōicarent.
cū pueris xpianoz quidā puer iu
deorum ad altare pcedens corp'
dñi cū eisdē accepit. **R**euersus do
mū cū a patre vnde veniss interro
gare r̄ndit se cū puerl. xpianis cuz
quib' ad scolas ibat ad ecclesiā iuis
se. et cum eis ɔmunicasse. **L**ūc pat
cius furore replet' puerū apprehē
dit et ɔtinuo in fornacē ardentez q̄
ibidē erat piecit. **S**tatim at dei ge
nitrix in spē imaginis quā sup alta
re puer viderat eidē affuit. et cuz il
lesū ab igne seruauit. **M**ater ho pu
eri mltos xpianoz et iudeorū suis
clamorib' ɔgregauit. **Q**ui vidētes
puepz in fornace nihil lesionis hñtē
ipm inde extrarerunt et quō potuſ
set euadere interrogauert. **Q**ui r̄n
dit. **I**lla reuerenda dñna que sup al
tare stabat mihi auxilium prebuit
et omne a me incendiū propulsauit.
Tunc xpiani intelligētes eē imagi
nē beate marie. patrē pueri accepe
rūt et ipm in fornacz piecerſit qui
ɔtinuo obust et penit' ɔſuptus est.
PQuidā monachi ante diē iuxta
flumen stabāt et ibidē se fabulis et
ociosis sermonib' resolutebāt. Et ec
ce audiunt remiges p flumē impe
tu nimio nauigantes. **Q**uib' mona
chi dixerunt. **Q**ui vos estis? Et illi
Demones sum' qui aiam Ebroini
prepositi dom' regis Francorum.

qui a monasterio sancti Halli apo
statauit et ipm in infernū deferim'
Quod audientes monachi vhem
tissime timuerūt. et fortiter exclama
uerūt Sancta Maria ora pro nob̄
Quib' demōes dixerūt. Bene ma
riā inuocastis. **V**os enī disserpere
et submergere volebam' quia vos
dissolute et extra horaz confabulā
tes inuenim'. **T**ūc monachi redeūt
ad cenobiū. et demōes pperāt ad i
fernū. **Q**uedā mulier sibi a demōe
in forma hominis visibiliter appa
rente multas molestias sustinebat.
Multa qz remedia nunc aque bñdi
de asphiōem nūc hoc nūc illud ad
hibebat remediuz. sed nec ille cessa
bat. **Q**uidā vir sanct' ɔſuluit sibi ut
cū ad eā accederet. illa eleuat. ma
nib' ſcā maria adiuua me p̄tin' et
clamaret. **Q**d cum illa fecisset. dy
abol' quasi lapide pcussus territus
fugit stetit et postmodū dixit. **M**al'
diabol' intret in buccā illi' q̄ te istō
docuit et statim euanuit. nec ad eā
postmodū accessit. **N**otādū q̄ qd
daz miraculū virginis est in fine le
gende sancti ypoliti qr in eo de ip
lo ſcō ypolito agit in pte.

De nomine

Bernard' dicit a ber' qd est
putcus vel fons et nardus
q̄ vt dicit glosa sup cāticis
est herba hūlis et calide nature et
odorifera. Fuit enī calid' inuicuēti
amore. hūlis in ouersatiōe fons i
doctrine emanatiōe. et pute' in scie
pſūditate et odorifer' in fame sua
uitate. **E**i' vitā abbas guilhelmus
ſcī theoderici et soci' btī bernardi q
bernal' abbas boncuall' ſchleſt.
b b a